
POLKAE ČESKÉ FíEP!j8i.lKY
ZEDiTELsT'/'i POLiClÉ

OLOMOUCKÉHO KRAJE
ODBOR VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK

Č. j.: KRPM-17140-27/ČJ-2022-1400VZ

PCR14ETRpo54580715

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO
o zajištění technických kontrol a emisí pro KŘP-M Ill. Část - Jeseník

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
(dále jen ,,občanský zákoník"), ve znění pozdějších předpisů

(dále jen ,,smlouvá")

Ú r

Smluvní strany
Česká republika - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje
Sídlo: tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc
Zastoupená: Mgr. Janem Michalem, vedoucím odboru správy majetku
Kontaktní osoba: Bc. Karel Vlach, vedoucí automobi|ního odděleni
E-mail: , karel.vlach@pcr.cz
Tel.: +420 974 761 600
IČO: 720 51 795
Bankovní spojení: ČNB Ostrava
Číslo účtu: 20931881/0710
ID dat. schránky: 6jwhpv6

dále jen ,,objednatel"

a

Služby BPK, s.r.o.
Sídlo:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Tel.:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
ID dat. schránky:

Slunná 98, Bukovice, 790 01 jeseník

619 44 513
CZ61944513
Komerční banka, a.s.
5934430277/0100
f6n2whd

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 12750

dále jen ,,zhotovitel",

společně dále jako ,,smluvní straný'.

Smluvní strany se dohodly na tomto znění rámcové smlouvy o dílo:



Článek l.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést na základě dňčích objednávek řádně, včas a
ve sjednané kvalitě dílo, kterým se rozumí provádění technickým prohlídek (STK), opakovaných tech-
nických prohlídek, měření emisi a evidenčních kontrol služebních dopravních prostředků Policie ČR
(dále jen ,,vozidel"), a to v rozsahu a termínu mezi smluvními stranami ujednaném na základě dňčich
objednávek.

2. Objednatel se zavazuje za výše uvedené dílo uhradit smluvní cenu dle ČI. VI. smlouvy, resp. dle pří-
lohy č. 1 smlouvy. Objednatel si vyhrazuje právo na změnu počtu vozidel. Uvedené stavy vozidel
se mohou v průběhu trvání smlouvy změnit.

3. Podkladem pro uzavřeni smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 30. března 2022, která byla na zá-
kladě výběrového řízení vedeného v národním elektronickém nástroji pod evidenčním číslem
N006/22N00005987/003 na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: ,,Technická kontrola a
emise pro KŘP-M" vybrána jako nejvhodnější a je podpisem smlouvy pro obě smluvní strany zá-
vazná.

Článek ll.
Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen:
a) provést dílo bezvadně, řádně a včas,
b) provést dílo ve stanoveném místě, stanoveným způsobem a ve stanovené jakosti,
c) opatřit věci potřebné k provedeni díla, kdy náklady s tím spojené jsou obsaženy v ceně díla a

zhotovitel nebude tyto samostatně účtovat,
d) upozornit objednatele na překážky znemožňující provedeni díla, a to písemně anebo telefonicky

bez zbytečného odkladu po zjištěni takové skutečnosti,
e) odevzdat objednateli dílo řádně a včas v souladu se smlouvou,
f) provést dílo na svůj náklad.

2. Objednatel je povinen:
a) poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost,
b) úplně, řádně a včas provedené dílo převzít,
c) zaplatit cenu díla ve sjednané době.

Článek Ill.
Práva smluvních stran

1. Zhotovitel je oprávněn:
a) odstoupit od smlouvy při podstatném porušeni povinnosti objednatele,
b) požadovat od objednatele řádné a včasné zaplacení dohodnuté ceny.

2. Objednatel je oprávněn:
a) požadovat od zhotovitele úplné, řádné a včasné plněni jeho povinnosti dle ČI. || odst. 1 smlouvy,

a to ve sjednané lhůtě,
b) odstoupit od smlouvy při podstatném porušeni povinnosti zhotovitele,
c) upravit rozsah předmětu díla.

(2)



Článek lV.
Způsob a termín provedení díla

1. Místem plnění předmětu smlouvy je technická stanice zhotovitele nacházející se na této adrese:
Slunná 98, Bukovice, 790 01 Jeseník.

2. Zhotovitel podpisem smlouvy potvrzuje, že místo plněni (stanice zhotovitele) se nachází do 1 5 km od
sídla územního odboru objednatele, který sIdk m adrese Moravská 78014, 790 14 jeseník.

3. Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět po dobu účinnosti smlouvy činnosti specifikované v ČI, [
odst. 1 smlouvy, a to na základě dílčích e-mailových objednávek objednatele. Pro tyto účely
se smluvní strany zavzzujÍ používat e-maikvé adresy uvedené v záhlaví smlouvy.

¶,4. Každá dílčí ob!ednávka musí mít tyto ná|ež|tosti:
- počet vozidel + specifikace vczideí (u\/edením RZ):
- požadovmý výkon na vozidle (STK/emise);
- požadovaný termín provedení díla;

dále také jen ,,podstatné náležitosti objednávky".

5. Smiuvrú strany se dohodly, že pokud množství vozidel nepřesáhne dva kusy, zhotovitel dílo provede
do 48 hodin od okamžiku potvrzení objednávky zhotovitelem. Při vyšším počtu vozidel, nesouhlasí-li
zhotovitel nebo nemůže-li dílo zhotovit v termínu požadovaném objednatelem, je zhQtovitei povinen
navrhnout vlastní termín zhotovení díla

6. Souhlasí-li zhotovitel s obsahem objednávky, je povinen ji objednateli potvrdit e-mailem. Totéž je po-
vinen učinit objednatel, souhlasí-li s jiným zhotovitelem navrženým termínem zhotovení díla.

7. Dílčí smlouva o dílo je uzavřena okamžikem, kdy si smluvní strany vzájemně potvrdí náležitosti
dle odst. 5, 6 tohoto článku bez dalších odchylek, tj. každá ze smluvních stran poskytne e-mailové
potvrzení bez jiného ujednání. Smluvní strana je povinna zaslat druhé smluvní straně potvrzovací
e-mail nejpozději do tři pracovních dnů ode dne doručeni e-mailu, který je potvrzován.

Článek V.
Odpovědnost za vady díla a záruka za jakost

Reklamace se řídí přís]ušnými ustanoveními občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů.

Článek V!.
Cena plnění

1. Cena za provedené práce je stanovena dohodou smluvních stran podle ustanovení § 2 zákona
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dle cenové nabídky zhotovitele ze dne
30. března 2022 platné v době uzavřeni smlouvy.

2. Ceny uvedené v příloze č. 1 smlouvy jsou cenami nejvýše přípustnými a jsou platné po celou dobu
platnosti a účinnosti smlouvy.

3, Sazba DPH v případě její změny bude stanovena vždy v souladu s platnými právními předpisy.

4. Celkové nejvýše přípustné finanční plnění dle smlouvy nepřesáhne niže uvedené částky:
Celkové finanční plnění bez DPH: 136 034,00 Kč.
DPH (21 %) 28 567,14 Kč,
Celkové finanční plnění vC. DPH: 164 601,14 KČ.

(3)



Článek VIl.
Platební podmínky, fakturace

.!
1. Cena bude hrazena jednou za měsíc, kdy podkladem pro vyúčtováni budou písemná potvrzení o pro- i

Évedení díla - protokol o technické prohlídce. l

2. Cena díla bude uhrazena na základě daňového dokladu (dále jen ,,faktura"). Faktura musí obsahovat 'l
veškeré náležitosti daňového dokladu. Současně s ní musí být objednateli doručeny kopie všech pro-
tokolů Ci technické proh!idce. Faktura bude objednateli zaslána ve dvojím vyhotoveni na adresu ob- 'l
jednatele: '

Krajské ředitelství policie Olomouckého krzje l
odbor správy majetku ' ' ·' ii
2utomobl!ní oddělení i
tř. Kosmonautů 189/10 Z

?

779 00 Olomouc.
3. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce dvacet jedna kalendářních dnů

ode dne doručeni faktury objednateli na adresu sídla objednatele, Poslední faktura íl kakndářnim
rQce byde doručena objednateli nejpozději do 15. prosince, později vystavená faktura bude vrácem
zhotoviteli k jejímu novému vystaveni v nás!e'jujÍcÍm roce, přičemž délka splatnosti faktur doručených
v průběhu měsíce ledna má vzhledem k rozpočtovým možnostem objednatele délku splatnosti šede-
sát kalendářních dnů. Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem cdepsání fakturované ceny
díla z bankovního účtu objednztele.

4·. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která ne-
obsahuje náležitosti stanovené smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je po-
vinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není
objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené
faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce dvacet jedna kalendářních dnů.

5. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její části.

6. Faktury se budou platit bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený v záhlaví této
smlouvy. Bude-li na faktuře uvedeno jiné číslo účtu, než jaké je uvedeno v záhlaví smlouvy, bude
faktura proplacena na bankovní účet uvedený v záhlaví smlouvy.

Článek Vlll.
Povinnost mičenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při
plnění smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích a spolupracovnĹcÍch
a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu
s účelem smlouvy, ledaže se jedná o:

a) informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) případ, kdy je zpřístupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným rczhodnutim

oprávněného orgánu.

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podie odst. 1 tohoto článku všechny osoby, které
se budou podílet na poskytováni služeb objednateli dle smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování služeb
dle smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti smlouvy.

(4)



:S·

Článek lX.
Odstoupeni od smlouvy

1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních vztahů a pokud ľento úmysl
oznámí oprávněná smluvní strana druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu poté, co se o poru-
šení dověděla.

2. Podstatným porušením se rozumí takové porušení povinnosti, o němž smluvní strana porušující
smlouvu již při uzavřeni smlouvy věděla nebo musela védět, že by druhá smluvní strana smlouvu
neuzavřela, pokud by toto porušeni předvídala; v ostatníCh případech se má za to, že porušeni pnd-
statné není.

3. Za podstatné porušení se považuje zejména: ' b V;

a) prndieni zhotovitele s předáním díla déle než dva kdendářní dríy a cbjednatel se přitom
na tomto prodlení nijak nepodí!e1,

b) objednatel nesplní své finanční závazky vůči zhotoviteli a nebude schopen poskytnout takové
záruky, že je splní v náhradním terminu,

C) zhotovitel může tzké odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel neposkytne nutnou součinnost,
a tím způsobí zhotoviteli neschopnost provést určitý úkon. Odstoupeni je však přípustné teprve
tehdy, když zhotovitel dohodl s objednatelem písemně novou přiměřenou lhůtu ke spioění zá-
vazku a ta uplynula, aniž by ke splněni závazku došlo,

d) porušení povinností stanovených v ČI. Vili. smlouvy.

4. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že:
a) bylo pravomocně rozhodnuto o úpadku zhotovitele,
b) zhotovitel vstoupí do likvidace.

5. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle od-
stoupit od smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na ná-
hradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

6. Zhotovitel podpisem smlouvy prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých plátců DPH vede-
ném Ministerstvem financi ČR. V případě, že je toto prohlášení nepravdivé anebo v případě, že bude
zhotovitel dodatečně zapsán v registru nespolehlivých plátců DPH v průběhu účinnosti smlouvy a
nevyrozumí o tom ihned objednatele, má objednatel právo od smlouvy odstoupit, a to v souladu
s odst. 2. odst. 5 tohoto článku.

Článek X.
Smluvní pokuty

1. Dostane-li se zhotovitel do prodlení se zhotovením díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 200 kč za každý započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo ob-
jednatele na náhradu škody.

2. Dostane-li se objednatel do prodlení s úhradou ceny díla, je povinen zhotoviteli zaplatit úrok z prodlení
ve výši 0,1 % denně z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

3. Jestliže zhotovitel poruší povinnosti podle ČI. Vlil. smlouvy, zavážuje se zhotovitel uhradit objeď nateli
smluvní pokutu ve výši 10 000 KČ za každé jednotlivé porušení povinnosti.

(S)



l
Článek XI.

Vznik, změna a zánik smlouvy

1, Veškeré změny smlouvy lze provádět pouze formou vzestupně číslovaných písemných dodatků po-
depsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31. března 2024 nebo do doby vyčerpáni částky uve-
dené v ČI. VI. odst. 4 smlouvy, v závislosti na skutečnoSti, která nastane dříve.

3. K zániku smlouvy může dále dojit:
a) písemným odstoupením jednou ze smluvních stran,

, 0b) písemnou dohodou smluvních stran,
C) písemnou výpovědí jednou ze smluvních stran, z jakéhokoli důvodu nebo bez uvedení důvodu,

výpovědní doba činí dva měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci,
v němž byla doručena druhé smluvní straně.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského zá-
koníku.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění poz-
dějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv").

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv. Zve-
řejnění smlouvy provede objednatel.

5. Smluvní strany prohlašujI, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně nevýhodných
podmínek a na důkaz toho připojuji své vlastnoruční podpisy.

6. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva objednatel.

7. Nedílnou součásti této smlouvy je Příloha č. 1 - Ceník předmětu plnění.

L

V Olomouci dn" 2 1 -OL- 2022

Za objednatele:

Hr. jan Michal
vedoucí odboru správy maje u

V Jeseníku dne Q 9 -05- 2022

Za zhotovitele:
S|užby BPK ·.r.o.

(6)



Příloha č. l: Ceník předmětu plněni

CENÍK PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

--J

STK a STK a Jednotková Cena celkem za Cena celkem Cena opakované STK za 1 vozidlo
UO Jeseník EMISE EMISE lx za cena v KČ

lx za 2roky rok bez DPH lx za 2 roky Ix za rok v KČ bez DPH v KČ vC. DPH

Osobní auto benzin 9 22 909,10 8 181.90 20 000,20 413,20 500,-

Osobní auto nafta 2 10 909.10 1818,20 9 091,- 413,20 SOD,-

Nákladní auto do 3,5t C

nafta 1 O 909,10 909,1 O,- 413,20 500,- T
X"

Motocykl O 2 661,20 O,- 1322,40 247,90 300,-
CD

přívěsný vozÍk 3 o 661,20 1983,6 o,- 247,90 300,-
Čtyřkolka emise a
STK O 1 661,20 O 661,20 413,20 SOD,-

. .

Emise benzin 9 25 743,80 6 694,20 18 595,- 413,20 500,-

Emise nafta 3 10 743,80 2 231,40 7 438,- 413,20 500.-

Cena celkem v KČ bez DPH za 2 roky 21 818,40 114 215,60 Ceny uvedené dle této Přílohy č. 1 jsou

Cena celkem v KČ vC. DPH za 2 roky 26 401,- 138 201,- cenami nejvýše přípustnými a nepřesáh-

164 6CŽ,— _ nou aktuálni ceníkové ceny.

Tato částka bude uvedena jako nabíd-
ková cena v KČ vC. DPH.

Ceny uvedené dle této přílohy č. 1 jsou cenami nejvýše přípustnými a nepřesáhnou aktuálni ceníkové ceny zhotovitele.



u[jd(jr1 V', ' , r


